АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Муниципальнэ образованиеу «Джэджэ районным» инароднэ депутатхэм я Совет

[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Совет народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район»

                                               РЕШЕНИЕ

Совета народных депутатов МО  «Гиагинский район»
от «    »  августа  2022  года  №

                                                  ст.Гиагинская

О внесении изменений  и дополнений в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» от 23.12.2021 года № 517  «О бюджете муниципального образования «Гиагинский район» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
Рассмотрев представленные главой муниципального образования «Гиагинский район» предложения о внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования  «Гиагинский район от 23.12.2021 года № 517  «О бюджете муниципального образования «Гиагинский район» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», в  соответствии со статьей 26 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Гиагинский район», утвержденного решением Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» от 21 февраля 2013 года № 140,  Совет народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район»

                                                          Р е ш и л:
        1.Внести в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» от 23.12.2021 года № 517  «О бюджете муниципального образования «Гиагинский район» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения и дополнения:

       1.1. статью 1 изложить в новой  редакции:

       «1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Гиагинский район» на 2022год:

       1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального      образования «Гиагинский район» в сумме 843450,6 тысячи рублей, в том       числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 252578,4 тысячи рублей,       безвозмездные  поступления в сумме 590872,2 тысячи  рублей;

       2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Гиагинский район» в сумме 885630,0 тысячи рублей»;

       3) дефицит бюджета муниципального образования «Гиагинский район» в сумме 42179,4 тысячи рублей, в том числе с учетом снижения остатков средств на счетах по учету средств бюджета муниципального образования «Гиагинский район» в сумме 40179,4 тысячи рублей.
      2. Приложения 1, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 изложить в новой редакции согласно приложениям   1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Управление  финансов   администрации муниципального образования  «Гиагинский район» и комиссию Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» по бюджетно-финансовой, налоговой и экономической политике.

4.Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район»», сетевом источнике публикаций МУП «Редакция газеты «Красное знамя»», а также на официальном сайте администрации муниципального образования «Гиагинский район».

5. Решение вступает в силу со дня его опубликования.
	Глава муниципального образования «Гиагинский район»
	Заместитель председателя Совета  народных депутатов

МО «Гиагинский район»

	________________ А.Н.Таранухин
	______________  К.А. Деркачев

_1200816327